

## Iluminat stradal, alimentarea cu energie electrica a sistemelor de iluminat a localitatilor comunei Seliste s. Lucaseuca r-l Orhei

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № lucrari de electromontaj

Valoarea de deviz 489 129,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Com. Seliste s. Lucaseuca r-l Orhei</b>				
		<b>1.1. Lucrari de reparatii</b>				
1	33-04-009-5	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km	8,06	2 259,56	18 212,05
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	243,00	6,82	1 657,26
3	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta	buc	474,00	54,15	25 667,10
4	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	6 540,00	10,00	65 400,00
5	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x16mm2	m	1 520,00	7,50	11 400,00
6	pret ofert.	Pivot de ancorare PA 1500	buc	350,00	25,00	8 750,00
7	pret ofert.	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	150,00	36,67	5 500,50
8	pret ofert.	Consola CA 1500	buc	500,00	30,00	15 000,00
9	pret ofert.	Consola cu un brat	buc	231,00	85,00	19 635,00
10	pret ofert.	Corp de iluminat LED 30W	buc	474,00	350,00	165 900,00
11	pret ofert.	Banda inox F-2007	m	750,00	9,15	6 862,50

1	2	3	4	5	6	7
12	pret ofert.	Screpa A200	buc	1 422,00	3,00	4 266,00
13	pret ofert.	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1 048,00	20,00	20 960,00
14	pret. oferta	Cablu AVVG 2*1.5	m	474,00	2,45	1 161,30
		<i>Total</i>	lei			370 371,71
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			7 197,26
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			6 496,71
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,10 %			324,84
		<i>Cheltuieli directie</i>	100,00 +			384 390,52
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			7 687,81
		<i>Total</i>	100,00 +			776 468,85
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			15 529,38
		<b>Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu</b>				<b>407 607,70 41 551,88</b>
		<b>Total Com. Seliste s. Lucaseuca r-l Orhei Inclusiv salariu</b>				<b>407 607,70 41 551,88</b>
		Total	lei			407 607,70
		TVA	20,00 %			81 521,54
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>489 129,25</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Iluminat stradal, alimentarea cu energie electrica a sistemelor de iluminat a localitatilor comunei Seliste s. Lucaseuca r-l Orhei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de electromontaj**

**Valoarea de deviz 489 129,25 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	978,4056	31,00	30 330,57
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,46	31,00	1 657,26
				<b>Total manopera</b>		<b>41 551,88</b>

**Materiale:**

1.	00104454978604	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	150,00	36,67	5 500,50
2.	00546843240618	Cablu AVVG 2*1.5	m	474,00	2,45	1 161,30
3.	008	Screpa A200	buc	1 422,00	3,00	4 266,00
4.	008	Banda inox F-2007	m	750,00	9,15	6 862,50
5.	015415315	Consola cu un brat	buc	231,00	85,00	19 635,00
6.	025059805801553	Corp de iluminat LED 30W	buc	474,00	350,00	165 900,00
7.	04059595000	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1 048,00	20,00	20 960,00
8.	045345157	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	350,00	25,00	8 750,00
9.	101-1292	White-spirit	t	0,0018	0,00	0,00
10.	101-1745	Benzina solvent	t	0,0005	0,00	0,00
11.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,403	0,00	0,00
12.	1019460	Banda "ИXB-304"	kg	5,688	0,00	0,00
13.	110-9009	Armatura liniara	t	0,00	0,00	0,00
14.	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,00	0,00	0,00
15.	1513616165	Consola SA 1500	buc	500,00	30,00	15 000,00
16.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	4,74	0,00	0,00
17.	502-9079	Conductori neizolati	t	0,00	0,00	0,00
18.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,237	0,00	0,00
19.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0161	0,00	0,00
20.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,806	0,00	0,00
21.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	4,74	0,00	0,00
22.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	27,404	0,00	0,00
23.	6066407840	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	6 540,00	10,00	65 400,00
24.	60664078401	Conductor SIP-2-1 2x16mm2	m	1 520,00	7,50	11 400,00
				<b>Total materiale de construcții</b>		<b>351 688,91</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii)	h-ut	60,9336	0,00	0,00
----	--------	---	------	---------	------	------

		apelor) 59 kW (80 c.p.)				
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	9,48	0,00	0,00
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	95,5916	50,00	4 779,58
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	156,42	50,00	7 821,00
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	21,6814	0,00	0,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,48	100,00	948,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>14 366,91</b>

Total	lei	407 607,70
TVA	20,00 %	81 521,54

**Total deviz:**

**489 129,2  
5**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Iluminat stradal, alimentarea cu energie electrica a sistemelor de iluminat a localitatilor comunei Seliste s. Lucaseuca r-l Orhei**      **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Com. Seliste s. Lucaseuca r-l Orhei</b>				
		<b>1.1. Lucrari de reparatii</b>				
1	33-04-009-5	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune pina la 35 mm2, cu ajutorul mecanismelor	1 km			2 259,56
	1	Muncitor	h-om	53,7600	31,00	1 666,56
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	0,00	0,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	3,4000	0,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0020	0,00	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	0,00	0,00
	101-1292	White-spirit	t	0,00022	0,00	0,00
	110-9009	Armatura liniara	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9032	Izolatori de suspensie liniari in forma de taler	t	0,0000	0,00	0,00
	502-9079	Conductori neizolati	t	0,0000	0,00	0,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodariii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	7,5600	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	11,8600	50,00	593,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,6900	0,00	0,00
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			6,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	31,00	6,82
3	08-02-369-1	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de incandescenta	buc			54,15
	1	Muncitor	h-om	1,1500	31,00	35,65
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	0,00	0,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,00	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
4	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m			10,00
	6066407840	Conductor SIP-2-1 2x25mm2	m	1,0000	10,00	10,00
5	pret. oferta	Conductor SIP-2-1 2x16mm2	m			7,50
	60664078401	Conductor SIP-2-1 2x16mm2	m	1,0000	7,50	7,50
6	pret ofert.	Pivot de ancorare PA 1500	buc			25,00
	045345157	Pivot de ancorare 2x16-50	buc	1,0000	25,00	25,00
7	pret ofert.	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc			36,67
	00104454978604	Furnituria de sustinere intermediara PS 1500	buc	1,0000	36,67	36,67
8	pret ofert.	Consola CA 1500	buc			30,00
	1513616165	Consola SA 1500	buc	1,0000	30,00	30,00
9	pret ofert.	Consola cu un brat	buc			85,00
	015415315	Consola cu un brat	buc	1,0000	85,00	85,00
10	pret ofert.	Corp de iluminat LED 30W	buc			350,00
	025059805801553	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	350,00	350,00
11	pret ofert.	Banda inox F-2007	m			9,15
	008	Banda inox F-2007	m	1,0000	9,15	9,15
12	pret ofert.	Screpa A200	buc			3,00
	008	Screpa A200	buc	1,0000	3,00	3,00
13	pret ofert.	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			20,00
	04059595000	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	20,00	20,00
14	pret. oferta	Cablu AVVG 2*1.5	m			2,45
	00546843240618	Cablu AVVG 2*1.5	m	1,0000	2,45	2,45

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.